
 (Lu\C\assistenza\DET_2016_0663.ODT)

DETERMINAZIONE N. 663 DEL 14/07/2016

Oggetto:  Determinazione  n.  816/15  avente  ad  oggetto  assistenza  scolastica  a  minori
disabili  inseriti  in scuole private parificate e fuori del territorio comunale – Impegno di
spesa anno scolastico 2015-16 – Rideterminazione impegni.

IL DIRIGENTE AREA 3

VISTE:
- la Legge 5.2.1992 n. 104 e successive modifiche e integrazioni;
- la Legge 8 novembre 2000 n. 328;
- le Leggi Regionali 40/05 e 41/05;

RICORDATO come presso alcune scuole fuori del territorio comunale sono presenti
minori portatori di handicap residenti nel Comune di Bagno a Ripoli che necessitano di
assistenza scolastica;

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 816/15 con la quale, preso atto della
necessità di assicurate il sostegno scolastico nei confronti dei minori segnalati, sono stati
impegnati gli oneri spettanti;

ATTESO che la  spesa  impegnata per  il  periodo  da  gennaio  a giugno 2016  per
complessivi Euro 17.575,00, così suddivisi:

 per Euro 6.820,00 alla Cooperativa Consorzio Zenit con sede legale a Firenze in Via
Cittadella  n.  31  (P.I.  04139790481)  con  imputazione  all'  Intervento  1100403  -
Capitolo  8030.00.03  “Assistenza  scolastica  handicap  minori”   del  Bilancio  di
Previsione 2016 Impegno n. 16/28 ; CIG n. Z7F16429A0 

 per Euro 2.555,00 alla Cooperativa Di Vittorio con sede legale in Via Cesarino n. 38
a  Massa  e  succursale  in  Via  Aretina  n.  332  a  Firenze  (C.F.  00194480455)  con
imputazione all' Intervento 1100403 - 8030.00.03 “Assistenza scolastica handicap
minori” del Bilancio di Previsione 2016 - Impegno n. 16/29;  CIG n.ZC21642A09

 per Euro 8.200,00 alla Cooperativa Sociale Tommaso D’Aquino a r.l. con sede in
Firenze, Viale Europa n. 206 (C.F. e P.I. 05056380487) per i minori con imputazione
al  Capitolo  8030.00.03  “Assistenza  scolastica  handicap  minori  “del  Bilancio  di
Previsione 2016, Impegno n. 16/30; CIG n.Z021642A40 

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



VISTO che occorre procedere alla  rideterminazione della spesa assunta a fronte
degli  interventi  attivati,  della  maggiore  e  minore  spesa  sostenuta  e  delle  economie
verificatisi sugli impegni come segue:

 CAP. 8030 IMP. 16/30 riduzione di € 300,00
 CAP. 8030 IMP. 16/29 aumento di € 300,00;

VISTA la disposizione sindacale n. 85 del 02/05/2016 con la quale è stato attribuito
al sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTO lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A
per quanto sopra esposto,

1) di  dare  atto  che  con  determinazione  n.  816/15  sono  stati  assunti,  per  l’anno
scolastico 2015/16 gli  impegni di  spesa per assicurare il  sostegno scolastico nei
confronti dei minori segnalati dalle scuole del territorio;

2) di procedere alla rideterminazione della spesa assunta a fronte di una variazione
della  spesa  sostenuta  in  relazione  agli  interventi  attivati  nel  corrente  anno
scolastico;

 
3) di procedere alla rideterminazione degli impegni come segue:

 CAP. 8030 IMP. 16/30 riduzione di € 300,00
 CAP. 8030 IMP. 16/29 aumento di € 300,00;

4) di  liquidare  e pagare le  somme predette  dietro  rimessa di  regolare contabilità  
fiscale.

5) di dare atto inoltre che la scadenza delle presenti obbligazioni è fissata
          entro il mese di dicembre 2016;

IL DIRIGENTE AREA 3
Dott. Neri Magli

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



_________________________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli
153 comma 4 e 155 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.
    E' esecutiva.

Lì, 15/07/2016
                                                                        DIRIGENTE

                                                                                   (Dottor Dario Navarrini)
_________________________________________________________________________

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


